
#

'ř-í-

4-I'OK- HOK NÁPADU10

— V Tekafnah odbývalo e minu

If t ý l n pMlřsnl Oliva ltí!t
Mlh rmáM mohli by Ml

podobo! iifpitlov%il domy své vťM

dm a mílí ♦oHrrH jifcova H haylef

YtnuUi míjbl vríky blila avVh

d ouovU rroboit ! 1 1 vod í rit

pMlytku istlJU ntetřidsltak pf'
es a výlohy K'P potfavená Bl
Mní by íjfíem té ďisttěila aia

irabky a ni v I k í itiiiníy by f ti

niA a foli by Iteplilt letl fk
iřliením eÍMtrnf r kopci přijdoí

(fbk pil lem a ni vli nepsoW
ani b rk'i nni tii lefii Af l tial

tttmsli imui-- i iříkliďt a pana

Vávry a butoi míil svou voli it
ktero't # m mí vs H Iťiyleř boln

pfitít-
-

— S íbili Jm níf)9l iloptaiti

Ipřávií vot tt výleifi n volebnleh

vekfH přeciařterh a po láv ámt

v řiáledoJI ím aprávy dála tU do- -

Mi

(dfti County
Ptrrínft

I"

Adama (llarWn) ís ?

MS ltatd I I 3

Mni-ot- (IlowetN) 51 101

M le('rek W

S huyl-- ř tleli war la 41 61

Mmndefs (Jounty
Ne rnan 7 22

Klk 7 2'J

Chfsteř (1'rajíie) ft 42

Vtliur (I)otge)?i 137

— Z --řVskťhn irecifiklu O lve

nraneb a Inneaiter Co sděluje se

nrnj Všech hlaA vrleno bylo 153

pro McKínley 121 Bryan 20 ostat-

ní pro rotné kandidáty Češi iro-le- ní

do ná!edtijt ích úhdfl: Fraot

Uejeha odhadci Frank Chrastil ce

sfářem v dUtriktu č 3 John Chra

ulil cestářem v dist č 4 Joa Klein

a Frank Keicha písaři

Tato čísla mluví samy ta sebe a

trestají íe lži tavrmana Wilberské-- I

M E B HAŠKA

— Ví WmIah nlmfrtibyliinitl- -

ak idtvťr kttrff - tři rr

UM
— V lift? fidřtll si #řmfi

íeftrhnldř řty drcli?! m ku

klflr-- l

— V ()fo!t ahoM ttrnnej!
málovna do lákladiL Bytt cenina

ni llo f'0
— Krtjr4 Alo í Dwtkk a John

Prokea v# Mchnyleř koupili 60WI

ovci I Orsfpni keiél bn lm krmili

tuto lima

— V llicomíftfjton byl t nmi

n palsk Mitrlen lupiíi k v

lam ni jilm skladl stavit naleiitn
v ní vlak pouta Jen S4 # I J Oo

— Ve Faig' K' třr n To po-

síleli! Lero) (Jtiinby tmfteln t't
tra Hílta proti kterému! míl al- -

řetif ! jest látelnlkem jeho feny

— Okrtsitt pokladník f řlit
county odložil rolJ poismka l
dan trn první pondělí v proin:i
Kdo Jeli nemá dané taplacenémí l

by posplíiti aby tik ožíníl

— Usvědčený i krádele dobyl
karSíoox Ccunly Stoneking od

souten byl na 3 roky do káinice a

nelit trest nastoupil udal své tli

apiduvínníky kleřl byli tři ulétni
a budou souteni

— V Saunders county byli tvo
lení následující krajané asesiry:
V Newinin precínct Josef Bartek

T Klk Ant Pospfiil v Chesler
Anton Kaipar v Bohemia Jostí
Fabian a v Mořme 151 o fT Anton

Soukup

— V okolí Freraont tarorilo asi

to akra nevydobyté cukrovky
Péstitelé ae stála spoléhali že ne-

přijde jeSté tuba tima ale ona se

přece dostavila Ovsem Je cakrov

ka etane ae Um nepotřebnou k vyro
bS cukru

— Podle wilberskébo tatrmana

taložil ae v Table Hock Bryanftv
klub který cíli 1000 éleni Při- -

porofnáme k ternu íe mácdý Table

Rock 65S obyvatelů a v celó coun

ty bylo v minulé volbé odevzdáno

2466 hlasu i nich! bylo 1165 pro

Bryana Ion jak obyčejně

— Pani Carrie Cobbová man

Selka po bývalém okresním poklad-

níka Lincaster County v jehoi
úSteob nalezen byl schodek aai

$50000 po jebo amrti odvedla
okresním komisařům 16000 které!

obdržela co pojiiténí na život své-

ho temřelého mule

— V Miliard aabila ae minulou

sobota vdova Iíollenbeckova Vy-

jela a parem koní do Omaby ale

bned aa městem vypnula ae na

jedné straně voj a počala koně

tlouci do ladních nobou čím} se

splašily a pátí Iíollenbeckova vy-

padla s voiu na amrzloi sem alo-miv-

na místě vas

— Není na tom dost 2e přívr
lenci pana liryana apflsobil: v So
Omaze při českém divadle výtrž-

nost následkem kteréž muselo se

ve hře ústa ti nyní jeitě přicbáil
Bryanovský tatrman a po avém spo-sob-

a

lže že v Omaze se někteří

krajané při oslavě bělohorské tryt-n- y

porvali To je víecbno pravda
až na to že to nebylo v Omaie

nýbrž v South Ornáte a že se kraja-
né neporvali nýbrž páni Bryanov-c- i

přišli ae servat A! na

jest ostatní prayda ja woy-čejn-
ě

— Sherif okresa Dodge vinesl
obžaloba na vSechny hostinské v

městečka Dodge počtem čtyry
meii nimiž jsou dva hostince če-

ské totiž pp V J Junek a Srbtfc

Huběnka Klade ae jim sa vino

že přestupují cakon o prodeji v

neděli Pro podobnou příčina byli
obžalováni liž minulé iaro ale k

ovím f firiltlrtofi která! míla
mil hiifcf „rt fchk r„U
f nf fm irtulsro Fred Metfrri
kíífirfn fřd utkoíik tnítUA ))
Mitřfllll Voto'% to fiřkf#líkih'
linné pařili ttititli jl rsvlrtnoii

HtMkft přímýi h it ium l trilU
ypichtU oiMin fiřbybí A n #!

f Hellers fý te ttřril 4n
nUtV řý mi roku říilřřm
raiili v tiktmlikn kly 'itil

JJÍ ilt bratři kUH tii #'o!filn- -

řiítl byli latfrřif př"pu!HU
ivoboltl 1'okttd bu-Itt- j j'iřoty fit
dflovt ilo#ynftm i!nyriklm n

tu I mtmJit m Imi Iuii iloťiny a K

fitl lyriko

— Toitraa fit tikofíi v 0VM
vydafa

ob-tlní- k ku tIc
jimi rciřťmuj( I ptititi li 1#

pri(f Jon d#ét ďifarA tt tíknríi

t n II" So OUtrfťb í ' t

linu it doplatf J -- 1 1 i bu I jí yo-vrilr-

titnlni anf mrm fíík Avan

prrni Jak ifiáftio puvnlil mí

rutý stitnl orim prornit n% vfcobti
I a výrobu i i korky

! f
povolil k tomu cílí ''třobrié p(j(
tu a n cikeríi ntavtrala
m loti vy rolníky libujíc platili

♦ l ():( la tuou ti kori tou pod-

mínkou kdyl obdrlí od stálu pre
mii a jflikol e nyní ol4á že "
pulistický sněm stitní iruí likon
i premiíih a rcpovotl VTlacefil
[Tt-mi-

e na cikorii ani ta rek Ion-k- ý

a"i leť řnf proti vyj licl spo-

lečnost ptiiifn jn #900 ta tunu

— ťWnich Iai ktrý po da
roky řouien a dvskr&to vinným
ucnan byl na obvinění Že spAfobi!
želetniční nfítíní na Itock Iland
dráte u Lincoln 0 trp 194 kterým
několik osoboživet přUlo bule
konečně [ropu£tén na svobodu a

sice na tom tákladě že prý takon

pro jehož přestoupení souzfn byl

neustanovuje tcela crčitě trest ja-

kému mi podlétati nýbrž praví
že po ustědčení roa být potrestán
jako v jiných pffptdech Zajímavé

je tže jti od camél o počátku toho

přelíčení udržovala se povésť že

Davis jest vlastně navinnf tn že

ale chce společnost železniční jej
usvědčili proto aby nemusela pla-

tit velké odškodné poí&t-talýn- i po
tčt h kteří j)h onom želetniční m

neštěstí c život přišli a těm kteří

tmrračeni byli
— Krajan Leták který jřed

několika týdny ve Wílber postřelil
svou manželku měl míti před su-

dím Ilospodřkjm předběžné vyše-

třování Leták se vtfak a manžel-

kou domluvil že ae dají rozvést a

proto manželka odepřela proti ně-

mu avědčiti načež Hospodský ob

žalovaného propustil S tfm není

spokojen okresní zástupce a po

právu dovozuje že soud kriminální

není soudem takovým který by
mohl i vole jedné aneb dohodnu

tím obou stran nechat se t a lnout
V soudu civilním mohou ovšem

kdykoliv obě strany přijití k roz-

umo dohodoonti se a Žalobu zasta-

vili Však jinak je v soudu kri
minálním Tu jest žalobníkem
stát a strana poškozená jest pouze

jen svědkem a bet svolení tástup-c- e

okresního nemaže se nechat

padnooti žaloba Okresní zástupco
Grim uznává sice že by bet po-

třebného evědectvf neusvědčil ob-

žalovaného ale naléhá na to aby
týž aaplalil útraty až posud spuso-ben-

— Schnylerskr Qiill píše: Sly
Seli o Llkolika fármářích kte

rým pošel dobytek zdržující se v ku
kuřičníšti Takové zprávy přichází
kaídého roku Někteří přičítají to
aněti kukuřičné jiní hmyzu ukryté
mu v lutr asik pravdou je že to

Jest neopatrnost
a ne snět ani hmyi

farmáři s počátku vpouštěli

dobytek do kormstě jenom na chvi
li a pak každým dnem na delší a

delší dobu neztratili by žádný Ku

stern svým ďtitl nýbrl fe fii-t- i

i ro llnlujl platbfil dobu pou-

ti ji proto aby # Mplvffil li
potomky vyhnuli a proťt oinimil

iátttp"i oMlnlkft bývalému sená-

tora A H I i koti ! po IkI

hMlntitl na ktoréf o#vlníi

pntouplti idráhajf Mf iptt a

dal nifllMil kornirvfí pozemkové
řn aby irnlil smbiavy vlsh 17 h

osadnM klM ď fo4h' tAn ty
pof4-l- l fířb'1 lo'i

— V druhé pttotbl fnímtUřio

týdne rxlbýval ji I uvodfiova
l#íi v Liirt{tonf ktrý lth i
došlí hojnému úritnll Va

sjet la tomto mfi#lmfi byhi dáli

s# Ifikorporovati m N'lrika I r r í --

(jitlon AisoriatioB líftiné týlwiřy
ivolvné te sjeidtf h dřlvéjiťh
daty ivé tprávy jvVol i mnul a

účastníku Čtli ritná poj#dn4nl o

uvolňováni a oláikich k nimu

vitahnj(( íh Tak ku říklt U V

I' 1'arka vypočítával výhody i
VfhlAovánl a dovoloval fe tím e

posud t Nebrari vy konino rot
množena byla cena majeikn jil o

♦ l00oii00O Bývalý státní fkre-t4- ř

komie iavodnofal mlavll o

potřebných lákonrch a dovozovat

la lipalnl Nebfka poekytna l

brých domova pro pftl milionu

obyvattla al bud aavodnovánl fá-ležít- é

vyu!itkov4no Ma'l Djuher
ty mluvil o pro#ěínwili společné
bo lavoilnovánl a dokaioval la lie
toto iM lití nákladem #lA0na akr
kdežto soukromé společnosti žádají
aspoA #10 ta akr Inženýr Spoj
Státft Datton který vylefřoval pod
temní loky vody dovoloval že v

pruhu skoro 1H0 mil dlouhém a

30 širokém Jiou nemírné táwby
vody Jež nejblíle povrchu nalézají
se v údolí Platte řeky Pravil že

sice ceví zdali množství vody jest
nevyčerpatelným ale že zdá se

býti Edward McLrnon sděloval

zkušenosti zavodňování v Cbeyen-n- e

county Mezi jiným tvrdil
že pomocí aavolňování vytěženo
bylo až i #200 z jednoho akru v

okresa tom Uváděl aa příklad
že a pole na kterémž nasekal v ro-- c

1802 sto tun sena bez zavodňo-

vání sklidil v roce 1605 400 tun

pomocí zavodňování Senátor A-k- ew

který jest nyní stkretáfem
komise zavolňovací dovozoval že

v každé česli Nebrasky bylo by

prospěšno zavodnění zaváděli a

uváděl rfizné číslice na důkaz vý-

hodností zavodňování Dle výka-

zu jeho bylo v Nebranou zřízeno

již 2250 mil zavodfiovacfch stok
nákladem #154630! Stoky jež
jsou částečná zřízeny aneb obmý-

šleny vyžadovati budou nákladu

#10000000 a bude jimi zavodňo-

váno 1081017 akrft Předpovídá
že do dvaceti let veškeré západní
údolí nejen že budou zavodňová-

ny nýbrž i veškery stroje a vlaky
v nich hnány budou vodní silou ze

zsvodňovacích stok Komisař děl-

nický Powers radil k zřizování

mlýna při zavodftovacícii kaná-

lech a k využitkování síly vodní

všemožnými spllsoby Prof E L

Htephena od státní zahradnické

společnosti četl pojednání o za-

hradničení pomocí zavodňování
Prof O B Sweazy t pozorovací
stanice dovozoval že nezakládá sc

na pravdě domněnka jako by pád
deště v Nebrasce zrfintal a za dukát
uváděl výkazy od reku 1894 až do

roku 1896 Mimo těchto tmíně-nýc-

ještě mnoho jiných účastní-

ku podílelo se v debatách aneb
četli pojednáuí Meti jinými bylo
usneseno ivoliti výbor který má

pečovati o přijetí náležitých zákonu
V budoucím sněmu

— Scbuylerský Quill píáe v minu

lém svém čísle následovně: ''Adolf
Vávra z Grant precinctu Jeit jedním
s našicb probudilých farmářO který

pečuje o štáb zdokonalování Právě

si dal potaviti velikou cisterna na

vrť: u při domě kterou používá co

zásobárnu vody Větrník čerpá mu

vodu do ciiterny kteráž jest 10

střevíců hluboká a 15 široká a a ní

vedou trubky do stavení maštali a

obřad zásobujíce je vodou Mnozí

— Ve vrchním soudu státním

byla minulý iýden laloba

trMti tjUtitl mi a lall nyiiíjM
(ikon potiiluJM prcfníl etikrov

tbnt 'od ion podmínkou kdyl
lni-d- o

i platit pit doltrA ra tifiu f py

fifmÚftm jt 'Mtvřtff a pUtřifm
an#b ft# Mímn ti zirovsA má a

ijisfitl j"tll vyjonl přřmís ii
minulý rok byl') fákfmítým Jtk
mámo byla prsmi krovaru vy

pí a§ minulý $nltn H lné p

tiíi i tlm ňlrm nepovolil Za

Jobu podal ářři fdkřoviř i s'r

pfolí a'jdíť)řii Mwiřsovl polina

jst v tom tpfijb aby donafrn

byl auditor k vy'ífií srarrihtu
n pokladníka nt " it prt-mi- l

cukr abofovný v msíd proinr
m r Auditora báji státní i4ldp-- t

Chnři bili a d ívoiuj" J takon

povolující prmlff jest neiMtivním a

jkt'kolí vyp!á"fňí prtmí prďo
ristákortnilf m HAvly jbo jou
náslcďijíc-í-

: IVava přidpiaj
oblfdué fioifirl atáliiícb: I Z

ka! Jý iuěm má rciibodnoati o ý

If l áfb j#I oíífiřrty býti mají mi-

ma c ulavo samou nainaft-fýc- b

2 Zldný sněm nřiná prá
vo povolili jakékoliv vydiní které

by sahalo do Ibftty sněmi budou-

cího a Pr4o snlim jest p?n
t dvoulfl' tak jako j'-h- r llift-- a

i Každý tulm má výhradní právo
rozhodnout! jaké pihledávky proti
státu mají b)t mplacfny a jaké

výlohy učiněny A Kaldý sním
musí postarati si o utoltnldaně

podle toho jaké vfhhy povnliti
míní a všechny výlohy musí pře-

dem povoleny býti v částce uiíité
0 Pouze když přitrrfí se nahodilý
a neočekávaný scbolek jest možno

nijaký dluh udělali a t) nikdy ne

více než do #100000 Zástupce
státní dovoiuje že zákonem tím

povoluje se prémie v částce neur

Čité i osobám neurčitým poněvadž
ae neví kdo cukr vyráMti bude a

m nehol i Tím že spnsobtijť se

dluh řeholi pohledávka proti státu

která! raší ústavou není oprávrtě
nou Mimo to povolena byla pré-

mie pro tři roky kdežto sním ne-

měl právo povolovali více nežli

na jeden neb nejvýše dva roky ku

předu Konečně že nebylo ono

vydárí v určité částce provedeno
totiž že nebyla povolena jistá a

určitá peněžitá částka ku krytí
prémie Výsledku této žaloby hle-

dí re vstříc s velkým zájmem ne-

boť kdyby měl vrchní soud prohlá-
sit! zákon ten ta neúítavní mfiže

být že by se promysl cukrovarnický
zarazil na tak dlouho nežli kon-

gres tjedtiá mu lepší ochrany
— Tak dlouho se chodí se džbá-

nem pro vodu až se ucho utrhne
Pravdu toho zakusí osadníci na

Oloe a Missouň reservaci Tito

zakoupili tam od rudocho pozemky

před více než deseti lety ovšem

Že na splátku ale většina t nich
nespláceli ani pozemky ani úroky
na dlužné splátky Záminkou k

tomu bylo jim že prý pozemky
moc draho vydražili a chtěli aby

jim přepuštěny byly v původní
částce odhadní To nemohli do-cllili- li

ale konečně nátlakem se-

kretáře vnitra a komisaře indián-

ského docíleno bylo minulý rok

svolení Indiána jimž osadníci dla
žili že sleveny budou jim úroky za

všech těch deset roka dlužných

když letos zaplatí splátky na po-

zemek To osadníkům však neby-
lo ještě dost a zdráhali ae na to

přistoupili Vymlouvali se že prý

jest to příliš mnoho najednou splá-

cet a že následkem dvou špatných
minulých roku nemohou to sastati

Vyjednáváno proto znovu a rudo-ch- y

a docíleno jejich svolení aby
doba k splacení prodloužena byla

ještě na jeden rok Ol osadníku

požadováno aby na tuto úmluvu

přistoupili a zavázali se betvými-nečn- ě

a bez dalších obtíží pozemky

opustiti když by smlouvě se své

strany nedostáli Však ani a tfm ne-

byli osadníci spokojeni a když o

tom podal inspektor MXormick

minulý týden sekretáři vnitra iprá-v- u

uznal tento že osadníci nejed-

nají poctivé že nehodlají povinno

ho

Prodám farmu mztfrz
n nkriH-- iirtulá wt jta riliixlnícli HxlipÍmk
7uttkri vii imio (tulirii IfiiihH niMlHlrif trl-- n

ii Kul 'sl nlirii nt jtvltóť lotfltii ilrá-li-ii-

Itiidrá !:iv l h lHtt vrwly nn fm-rak-

Ifcilir iilini'lu ir i vnn
f (ni m ikiIiihci- - IkiUivA a druhá polovici nn
Cen M dolir Jlilol- - nit iií S jirorctit l'rmliJ
Hiirvá ilu 1 lh-n- i lV7 k vbil Vi řt jné
(iriiíU-- iloinw riosll I uriMii w imlr4 1 riiíln

Mpuílnř a i4 míift M!V-rn- é xl LIiiwixmi But--

JvAKKIi 1'ftlHYL mallu l

T15-- lf IiiiwfXMl IlutkT Co Ni--

I ílíuvy:lliiií
Brdeíni dik vtdírá tlrulo ibor Jarot

Ktit Itt (1 i Č V eUnt tře

Anrtle Munzlnurovv
ytloolll4 ptnávákjul ť'tfdnlho Tbon
i Č D u lúMtnlnt to nM lrtiottl
odkaleni podobí n u v 11 oo dobř pro
myílenon M Vál TzdÍTáme diky fádl
Vt CeUkork S 140 ČHPg tdJMl4k4at

all zábufjr e vJnovánl um pit dollerl do
nelt pokUdnjr řo Aut átortne neebt

pfljmn Bab) vřU diky re darováni peíl? k

rábavi i pens Hrlfovi dlkjr t Jeho náieahn

při tábevl t proipicb iborn naieho tibee
diky lm [índm ea byli nám nápomocni
ZvUátní dtky neoht pHJmna náeleda)lo

ipolky: Hlovenaky kutoltcký ipolek Má-ro-

eloveniky epol-- namaky katolický
polek a Paninky spolek Živila
Kooařni neb( pri]ote diky badebnf ibor

pod danlm p HlaTáíe la kráanoa Txor

noa hadbn
Mor Jarní Kvit č 51 J 6D

t Hm Vorka
V Beyonne City X J 31 H)na 1SM

Novm předplatitelům
VSichni noví odbératelé kteří leď

na Pokrok Západu na rok předplatí
dostávat! budou týl al do konce bu

doucího roku a budou tedy mítí 2a

sopis od nynojstra do nového roku
zdarma Vyd Pok Západu

Jednatelé v Chicagu

Pon V lltiJArelc
Jest HilitdcmiWiuIovny Pokroku Západu
v Chirsgu v f ísln 570 Centre Avenue

bytem GHil W 19 ul

Pan Stanislav 1'algl
domovník (esko-anglick-

é ikoly 400 '
VV 18th St

Pan Jos L BřicháJek v 5 7762

Storms ave v (írand Crossing III

třevzal jednateUlví našeho listu a
nás i v South Chi-

cagu Krajané nechť ao a dflvřrou
na ní--j obrátí Vydavatelstvo

Pokroku Západu

přelíčení nedošlo Nyní jeat avěd-!řařiHerkl- h1' ohA~t
a zprvu

kem proti nim jakýsi Ixis ScbinkI'Daů avyklý ale jest po něm lačný a

který bydlíval dříve ▼ Bodge a'přcP!ní žaludek V žaludku pak
listí nabotná a žaludek Buďte

nyní bydlí ve Fremoat Přelíčení dojistldroUl opatrní a že nebudete

položeno jest na den 30 prosince míli takové ztráty


